
Tag med Scandinavian Cruise Center på dette super sensommerkrydstogt, som er spækket med storslåede oplevelser i Sydeuropa og i Ukraine, Tyrkiet og
Kroatien. Vi nyder det behagelige klima, hvor temperaturen typisk ligger pænt over de 20 grader og tager på opdagelse i den spændende historie og livlige
kultur i de mange byer, vi besøger.

Vi flyver til kanalbyen Venedig, går ombord på krydstogtskibet MSC OPERA og sætter ud i Adriaterhavet med kurs mod syd til Apulien, hvor vi lægger til i
Bari, den italienske provins hovedstad. Sørejsen bringer os videre til Grækenland, hvor vi ankommer til Piræus, som i dag er smeltet sammen med
millionbyen Athen, hvor der er mulighed for at opleve Akropolis-klippen og se de mange templer. Her vil der  være tid til at kigge nærmere på byen og
besøge det nye Akropolis Museum.

Efter en afslappende dag til søs og gennemsejling af Bosporusstrædet ind i Sortehavet er vi fremme ved Ukraine, Østeuropas næststørste land, hvor vi
besøger byerne Jalta og Odessa. Her er der bl.a. mulighed for at besøge zarfamiliens sommerresidens, Livadiaslottet, hvor den berømte Jalta konference
mellem Stalin, Churchill og Roosevelt fandt sted i 1945. Og i Odessa – Sortehavets Perle – ligger skibet til tæt på den berømte Potjemkin-trappe og tæt ved
byens flotte boulevarder og det charmerende centrum, der imponerer med monumentale bygninger, og hvor der er mulighed for at dykke ned i byens rige
historie.

Vi returnerer gennem Bosporusstrædet til Istanbul, hvor den livlige basar og byens vartegn – den smukke Blå Moske –  er nogle af hoved-attraktionerne.
Herefter sætter vi kursen tilbage mod Grækenland, hvor vi besøger havnebyen Katakolon, som ligger godt for et besøg i Olympia, hvor de klassiske
Olympiske Lege blev afholdt.

I Dubrovnik, Kroatien mødes vi af en smuk historisk by med masser af middelalderstemning,
inden vi igen sejler tilbage til Venedig. Vi har indlagt en overnatning i den smukke by,
hvor der er god tid til for alvor at komme ind under huden på Italiens romantiske kanalby.

Dagene på havet er afslappende, du kan gå på opdagelse i skibets mange underholdningstilbud,
forkæle dig selv med en massage eller skønhedsbehandling, nyde noget lækker mad i skibets
specialrestauranter eller blot slappe af med en god bog.

Vi sejler med krydstogtskibet MSC Opera, som rummer alt, hvad hjertet kan begære af moderne faciliteter.

Vi kan tilbyde et udflugtsprogram i byerne Athen, Jalta og Istanbul.
Udflugtspakken er ikke inkluderet i rejsens pris og skal købes og betales forud for rejsen.
Det er endvidere muligt at købe rederiets udflugter (bestilles og betales direkte om bord).

Krydstogt fra Venedig til Sortehavet
Afrejse 08. - 20. oktober 2012

Inklusiv: Dansk rejseleder, 1 nat på hotel, byvandring og middag i Venedig

Spændende krydstogtsrejse gennem Bosporusstrædet ind i Sortehavet med MSC Opera
Venedig - Bari - Athen (Piræus) - Jalta - Odessa - Istanbul - Katakolon - Dubrovnik - Venedig

Fra
kr. 12.995

pr. person



Rejsen
Dag 1: København – Venedig, Italien. Check-in på skibet
Afsejling kl. 17:00
Vi flyver fra København og ankommer ved middagstid til Italiens romantiske kanalby. Vi
kører direkte til krydstogtterminalen, hvor MSC Opera venter. Vi tjekker ind på skibet,
hvorefter der er mulighed for at spise lidt frokost, slappe af, evt. gå en tur i land. Hen under
aften kan vi nyde udsejlingen fra Venedig, og vi sætter kurs ud i Adriaterhavet og nyder vor
første aften om bord over en dejlig middag.

2: Bari, Italien
Ankomst kl. 13:00 – afsejling kl. 19:00
Tidligt om morgenen passerer vi Monte Gargano, hælsporen på den italienske støvle, som
markerer den nordlige del af den apulske region. Skibet lægger til i Bari, der er provinsens
hovedstad, og som efter Napoli er Syditaliens vigtigste havneby. Beliggende på en lille halvø er den gamle tætbyggede bykerne klemt
inde af de to moderne havneområder. Det er her i Bari Vecchia, den gamle middelalderbydel, at man finder det historisk interessante Bari
med smalle gader, små caféer, pladser og smukke kirker. Glem ikke at lægge vejen forbi Piazza del Ferrarese, hvor du bl.a. kan gå på
opdagelse på byens stemningsfulde gamle fiskemarked. Af andre interessante serværdigheder, der er et besøg værd, er den romanske St.
Sabinus kirke og byens normanniske fæstning, Castello Svevo. Der er mulighed for at følge med rejselederen på en byrundtur.

Dag 3: På havet
Vi nyder en dejlig dag på havet. Dagen kan du tilbringe i dit helt eget tempo, hvor du f.eks. kan vælge at slappe af med en god bog, nyde
livet og udsigten fra dækket, gå en tur i motionscenteret, lad dig forkæle med en af skibets spa-behandlinger, gå til foredrag eller prøve
kræfter med nogle af de mange andre aktivitetsmuligheder om bord.

Dag 4: Athen (Piræus), Grækenland
Ankomst kl. 07:30 – afsejling kl. 16:30
Tidlig morgen lægger vi til i havnebyen Piræus, som i dag er smeltet sammen med
millionbyen Athen. Her har moderne demokrati og naturvidenskab sin oprindelse,
og byen var allerede i antikken et attraktivt turistmål. I dag er det fortsat oldtidens
monumenter, der er genstand for interesse. Hovedstaden Athen byder på mere
end 3.000 års kulturhistorie, og i Athens centrum rejser Akropolis klippen sig med
sine smukke, hvide marmortempler. Byens indbyggerantal er vokset kraftigt i de
seneste årtier med deraf følgende nybyggeri. Det kulminerede med afholdelsen af
De Olympiske Lege i 2004, som virkelig fik byens infrastruktur til at fungere.
En tur igennem den gamle Athen igennem bydelen Plaka skal man unde sig selv.
Her går man ad små smalle gader med utallige små butikker og charmerende
tavernaer. Sæt jer ned og nyd bylivet over en ouzo eller et glas iskaffe som hedder
’Frapé’
Dagens udflugt er en byrundtur i Athen, inklusive Akropolis.
(Udflugten er ikke inkluderet i rejsens pris. Særskilt udflugtspakke kan tilkøbes). Se under priser.

Dag 5: På havet
Igen en herlig dag til søs, hvor der er god tid til at nyde skibets mange faciliteter. Kursen er sat mod Bosporusstrædet og Sortehavet.

Dag 6: Jalta, Ukraine
Ankomst kl. 08:00 – afsejling kl. 16:00
Ukraine er et spændende land med en stolt og dramatisk fortid. Fra det 9. til det 12. årh. var landet den største og mest magtfulde nation i
Europa, og fundamentet for både den russiske og ukrainske nationalidentitet blev grundlagt her. Krim var i det 15.-18. årh. en feudal tata-
risk stat, som havde skilt sig ud fra den Gyldne Horde. Først i 1783 blev Krim tilknyttet Rusland, og i 1954 forærede den sovjetiske minister-
præsident Krim til Ukraine, hvilket russerne senere har fortrudt – den gang kunne ingen forudse, at Ukraine en dag ville blive en selvstæn-
dig stat.

Vi lægger til kaj i Jalta på ’Ukraines Riviera’ – halvøen Krim. I daglig tale kaldes Jalta ’Krims Perle’ og har med sine milde vintre og behage-
lig somre gennem århundreder udviklet sig til et sandt ferieparadis og den nok mest populære af Krims mange berømte ferie- og kurbyer.
Jalta var oprindeligt zarens og den russiske overklasses foretrukne feriested, og senere blev byen som bekendt legeplads for de sovjetiske
topledere. Gaderne går stejlt fra kystlinien smukt omkranset af oleander, laurbær, kirsebær- og platantræer og høje majestætiske cypres-
ser.

I Jalta blev millioner af menneskers fremtid afgjort i februar 1945, da de tre store daværende statsledere, Stalin, Churchill og Roosevelt
mødtes og delte Europa og verdenen imellem sig. Konferencen fandt sted på ’Livadia’ slottet, der har 120 meget smukke og luksuriøse
værelser. Slottet er opført i italiensk renæssancestil i 1913, og det var her Dronning Dagmar holdt sit sølvbryllup, hvor hendes forældre -
det danske kongepar - deltog. Det var ligeledes her, den sidste zar, Nikolaj den 2., holdt sine ferier.

Dagens udflugt er en byrundtur, hvor vi bl.a. besøger ’Livadia-slottet’, ’Svalereden’, en borg som troner
dramatisk ud mod havet på den 40 m høje klippe Auora. En rig excentrisk tysk fabrikant valgte i slutningen af
forrige århundrede at bygge et slot på den højeste og mest ufremkommelige afsats med udsigt over havet.
På turen ser vi endvidere den smukke Alexander Nevskij-kirke med de smukke forgyldte løgkupler.
(Udflugten er ikke inkluderet i rejsens pris. Særskilt udflugtspakke kan tilkøbes). Se under priser.
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Dag 7: Odessa
Ankomst kl. 07:00 – afsejling kl. 12:30

I dag ankommer vi til Odessa, den smukke badeby, der grundet sit behagelige klima og mang-
foldige kulturelle tilbud ofte omtales som ’Sortehavets Perle’. Ikke blot er byen kendt for sine
imponerende, historiske bygningsværker, men det var også her de verdenskendte, sovjetiske
forfattere som Pusjkin, Bunin, Babel, Kuprin, Majakovskij og Anna Achmatova skabte nogle af
deres største og mest skelsættende værker. Byen blev grundlagt at Katarina den Store i 1794.
Skibet ligger til tæt på centrum neden for den imposante 142 meter høje Potjemkintrappe, der
udover at være en fantastisk seværdighed, også spillede en vigtig rolle i Sergej Eisensteins
stumfilm fra 1925 om oprøret på panserkrydseren Potjemkin.
På en gåtur gennem byen kan du opleve den smukke by med flotte boulevarder, træer, skyg-
gefulde pladser, spændende butikker og caféer. Ved toppen af Potjemkintrappen står en sta-
tue af hertug Emmanuel Richelieu, som blev udnævnt til byens første borgmester af Zar Ale-
xander I. Ikke langt derfra finder vi byens rådhus, Pusjkin-monumentet, det berømte opera- og
ballethus, der kandiderer til at være blandt de smukkeste i hele verden.

Dag 8: Istanbul, Tyrkiet
Ankomst kl. 09:30 – afsejling kl. 19:30
Vi tilbringer hele dagen i denne enestående by. Med sine cirka 15 millioner indbyggere er Istanbul Tyrkiets
største by. Den ligger på begge sider af Bosporusstrædet, og den europæiske del er igen gennemskåret af
Det Gyldne Horn. Havet er således en integreret del af byen. Istanbul byder på enestående seværdigheder
og monumenter: Den antikke Hippodrom, Den blå Moske med seks minareter, Kirkernes kirke, den fantasti-
ske Hagia Sophia-katedral fra 500-tallet, indgyder stor ærbødighed. Den mageløse Grand Bazaar, med mere
end 4-5000 butikker, er både et kulturelt bygningsværk og et forjættende shoppingland.
Snyd ikke dig selv for en bådtur langs Bosporus. Topkapi-paladset ligger på en høj oven for Istanbul. Palad-
set indeholder store rigdomme og skatte i form af juvelprydede guld- og sølvgenstande. I Topkapi findes også
en af verdens største porcelænssamlinger. Mod et mindre tillæg kan du besøge serailet, hvor hundreder af
haremskvinder levede i fuldstændig isolation.
Dagens udflugt er en byrundtur i Istanbul, inklusive besøg i Den Blå Moské og den store basar.
(Udflugten er ikke inkluderet i rejsens pris. Særskilt udflugtspakke kan tilkøbes). Se under priser.

Dag 9: På havet
Det er nu tid til at lade de forrige dages indtryk bundfælde sig. Dagen er til afslapning og forkælelse, mens kursen igen er sat mod Græken-
land.

Dag 10: Katakolon, Grækenland
Ankomst kl. 07:00 – afsejling kl. 13:00
Vi befinder os nu i det Ioniske Hav og lægger til i den hyggelige, tilbagelænede havneby Katakolon på den vestlige side af Peloponnes.
Langs byens gamle havnepromenade ligger tavernerne side om side, og en gåtur gennem byen byder på masser af Grækenlands-
stemning. Katakolon ligger godt for et besøg ved Olympia, de Olympiske Leges vugge. Olympia er en bemærkelsesværdig oplevelse. Her
afvikledes antikkens Olympiske Lege, og når man står på dette gamle stadion, synes folkets jubel stadig at hænge i luften. I tempelområdet
er det let at forestille sig trængslen omkring sælgerne og de populære idrætsfolk, der er ved at tilegne sejrkransen til guden Zeus, legenes
beskytter. Området rummer bl.a. Hera-templet og Zeus-templet, Pelopion og alteret, hvor man ofrede til guderne. Olympia er også kendt for
Pheidias’ store Zeus-statue af guld og elfenben. Den blev udnævnt som er af verdens syv underværker i antikken. I det nye museum er der
mulighed for at se arkæologiske fund fra området, bl.a. statuer og reliefarbejder. Udflugten bestilles og betales direkte på skibet.

Dag 11: Dubrovnik, Kroatien
Ankomst kl. 08:30 – afsejling kl. 14:30

Dubrovnik har været på UNESCO’s liste over verdens kulturarv siden 1979. Nyd indsejlingen til det sted,
som den kendte irske skuespilforfatter George Bernard Shaw udnævnte til at være paradis på jord. Byens
velstand har altid været baseret på maritim handel, og i middelalderen var Dubrovnik den eneste bystat i
området, der kunne måle sig med Venedig. Et stort jordskælv i 1667 ødelagde de fleste af byens mange fine
renæssancebygninger, men nogle få står endnu og vidner om byens arkitektoniske arv, heriblandt Sponza-
paladset fra det 16. århundrede. Fra de imponerende middelalderbymure, der omkranser den gamle bydel,
Stari Grad, er der en flot udsigt over havet.
Der er mulighed for at følge med rejselederen på en byvandring.

Dag 12: Venedig
Ankomst kl. 09:00
Vi ankommer til Venedig om morgenen og forlader skibet efter morgenmaden. Vi forlænger ferieoplevelsen med en overnatning på hotel i
Venedig, så der er rig mulighed for at nyde den skønne by, også kaldet Adriaterhavets dronning og romantikkens by. Gå med rejselederen
på en orienterende tur i Venedig, inden du fortsætter på egen hånd. Besøg f.eks. Basilica og Campanile di San Marco og øerne Burano og
Murano på den anden side af lagunen. Nyd en skummende cappuccino på Venedigs mest berømte café, Caffe Florian eller et glas Bell ini
neden for Markuspladsen på Harry’s Bar, som opfandt den friske drink. Vi afslutter ferien med middag på en lokal restaurant i Venedig.

Dag 13: Venedig og hjemrejse
Efter morgenmad har vi endnu en dag til at nyde kanalbyen Venedig, inden vi sidst på eftermiddagen kører til lufthavnen, hvor vi sætter os
om bord på flyet tilbage til København.
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Max passager kapacitet: 2199
Besætning: 730
Bredde: 28,8 m
Længde: 251,25 m
Antal dæk: 13
Strøm: 110/220 volt

MSC OPERA

Priser
Pris pr. person
Indvendig dobbeltkahyt, kat 1/3 kr. 12.995
Udvendig dobbeltkahyt med vindue, kat. 7/8 kr. 15.995
Dobbeltkahyt med balkon, kat. 10 kr. 21.995

Indvendig enkeltkahyt, kat. 1/3 kr.  16.595
Udvendig enkeltkahyt med vindue, kat. 7/8 kr.  21.595
Enkeltkahyt med balkon, kat. 10 kr.  29.595

Prisen inkluderer
Fly på økonomiklasse fra København til Venedig t/r
Transport fra lufthavn til havn/ havn/hotel / hotel til lufthavn
1 overnatning på 3*** hotel i Venedig, inkl. morgenmad
1 middag i Venedig efter krydstogtet
11 nætters krydstogt med MSC Opera i valgte kahytstype
Alle måltider om bord på skibet
Middag er bestilt til 2. seating ca. kl. 20.45
Show og anden underholdning om bord
Velkomstmøde med forfriskning om bord
Havneafgifter
Byrundture med vores danske rejseleder
Dansk rejseleder (ved min. 20 deltagere)

Prisen inkluderer ikke
Mad og drikkevarer der ikke er anført.
Drikkepenge til kahyt- og restaurantpersonale, 7 EUR om dagen
Drikkepenge til lokale guider og chauffører ifm. udflugter
Udflugtspakke (Athen - Jalta - Istanbul) kr. 1.695,-*
Skibets udflugter
Personlige udgifter under rejsen
Ekspeditionsgebyr kr. 250 pr. person
Afbestillingsforsikring og Rejseforsikring

*Udflugterne gennemføres ved 15 tilmeldte

Årsrejseforsikring Europa inkl. afbestillingsforsikring kr. 567
(Dækker op til 10.000 kr. pr. person ved afbestilling)
KUN Afbestillingsforsikring, 6 % af rejsens pris
(Begge forsikringer kan bestilles hos Scandinavian Cruise Center)

Betalingsbetingelser:
Ved bestilling betales depositum kr. 2.300 pr. person samt evt. afbestil-
lingsforsikring. Restbeløbet indbetales 2 måneder inden afrejse.

OBS! Vi gør opmærksom på at, alle priser er vejledende og tager forbe-
hold for trykfejl, udsolgte afgange samt løbende ændringer i sejlplanen
(såsom aflyste destinationer grundet dårligt vejr) og øvrige pris– eller
rejseændringer forårsaget af faktorer, der ligger udenfor Scandinavian
Cruise Centers kontrol.

Rejsen

08. okt 12    Afrejse fra København med fly til Venedig.
                    Transport til skibet. Afsejling kl. 17.00

09. okt 12    Ankomst til Bari kl. 13:00
        Afsejling kl. 19:00

10. okt 12    På havet

11. okt 12    Ankomst til Piræus, Athen, kl. 07:30
         Afsejling kl. 16:30

12. okt 12    På havet

13. okt 12    Ankomst til Jalta, Ukraine, kl. 08:00
         Afsejling kl. 16:00

14. okt  12   Ankomst til Odessa, Ukraine, kl. 07:00
                    Afsejling kl. 12:30

15. okt 12   Ankomst til Istanbul, Tyrkiet,  kl. 09:30
        Afsejling kl. 19:30

16. okt 12    På havet

17. okt 12   Ankomst til Katakolon, Grækenland, kl. 07:00
       Afsejling kl. 13:00

18. okt 12   Ankomst til Dubrovnik, Kroatien, kl. 08:30
                   Afsejling kl. 14:30

19. okt 12   Ankomst til Venedig, Italien, kl. 09.00
       Transport til hotel i Venedig. Overnatning

                   m/morgenmad samt middag 1. aften.

20. okt 12   Transport til lufthavn.
                   Ankomst til København kl. 20.05

Tlf.: 7027 7800
E-mail: sales@cruise.dk

Adresse
Amagertorv 33, 2. sal
1160 København K

Kontorets åbningstider
Man-tor: 9-17
Fredag: 9-16


